АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОДЖЕРЕЛИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.04.2021                                                                                              №46
ст-ца Новоджерелиевская

О проведении Всекубанского месячника и субботника по наведению санитарного порядка на территории Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района

В целях обеспечения должного санитарного порядка, выполнения неотложных работ по благоустройству территорий населенных пунктов и создания благополучной санитарно-эпидемиологической обстановки в Новоджерелиевском сельском поселении Брюховецкого района в весенне-летний период, руководствуясь постановлением администрации муниципального образования Брюховецкий район от 8 апреля 2021 года № 481 «О проведении Всекубанского месячника и субботника по наведению санитарного порядка на территориях сельских поселений Брюховецкого района», п о с т а н о в л я ю:
1. Провести на территории Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района с 29 марта по 19 апреля 2021 года Всекубанский месячник по наведению санитарного порядка на территории Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района, а 17 апреля – Всекубанский субботник (далее – Всекубанский месячник и Всекубанский субботник соответственно).
2. Образовать комиссию для организации и проведения Всекубанского месячника и Всекубанского субботника на территории Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района (далее Комиссия) (прилагается).
3. Комиссии:
1) осуществлять координацию и контроль за ходом проведения Всекубанского месячника и Всекубанского субботника, своевременное обобщение и подведение их итогов;
2) провести организационную работу силами подведомственных и иных   организаций, а также учебных заведений и населения по обеспечению выполнения работ по благоустройству и санитарной очистке придомовых, внутриквартальных территорий, улиц, площадей, зеленых зон, спортивных сооружений, рынка, автомобильных дорог в границах населенных пунктов поселения, мемориала, памятников, кладбищ, а также по приведению в порядок фасадов общественных зданий и ограждений частных домовладений, территорий, закрепленных за соответствующими организациями;
3) организовать проведение инвентаризации посадок, заложенных в прошлые годы рощ, скверов, парков и других зеленых зон для отдыха населения, продолжить работу по их благоустройству, обрезке деревьев и кустарников, посадке новых саженцев и уходу за ними;
4) организовать проведение ликвидации стихийных свалок на территории поселения, обратив особое внимание на лесопосадки, берега рек, водоемов и места массового отдыха населения;
5) организовать сбор макулатуры и иного вторичного сырья с передачей его на переработку соответствующим предприятиям;
6) во взаимодействии с отделением Северо-Кавказской железной дороги, от-крытым акционерным обществом «Каневское дорожное ремонтно-строительное управление» (Брюховецкий участок) провести работы по благоустройству объектов соответствующей инфраструктуры, уборке и вывозу мусора в полосах отвода автомобильных дорог общего пользования, железнодорожных магистральных и подъездных путях и железнодорожных станциях.
4. Специалисту администрации Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района Н.А. Самсоновой еженедельно (по пятницам) представлять сведения с нарастающим итогом о ходе проведения Всекубанского месячника и 17 апреля 2021 года Всекубанского субботника в администрацию муниципального образования Брюховецкий район, секретарю районной комиссии по контролю за санитарным состоянием территорий населенных пунктов, эксплуатацией объектов внешнего благоустройства по форме, утвержденной приказом министерства топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Краснодарского края от 15 марта 2021 года № 94 «Об утверждении формы представления сведений о выполненных работах в ходе проведения Всекубанского месячника и субботника по наведению санитарного порядка и благоустройству территорий населенных пунктов Краснодарского края в 2021 году».
5.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Главному специалисту администрации Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района Г.Б. Вельян обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Новоджерелиевского
сельского поселения
2

Брюховецкого района                                                                    О.В. Ткаченко
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Новоджерелиевского сельского
поселения Брюховецкого района
[bookmark: _GoBack]от 08.04.2021 №46

СОСТАВ
комиссии для организации и проведения Всекубанского месячника и Всекубанского субботника на территории Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района

	Герасименко Вадим Александрович
	заместитель главы Новоджерелиевского сельского поселения, председатель комиссии

Бабушкин Александр Георгиевич

исполняющий обязанности директора МУП «Исток», заместитель председателя комиссии

Самсонова Наталия Александровна

специалист администрации, секретарь комиссии

	ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

Братерская Марина Викторовна

председатель Совета Новоджерелиевского сельского поселения

Иванов Александр Сергеевич

исполняющий обязанности директора МБОУ СОШ №13 им. А.М. Гарбуза
(по согласованию)

Кузнецова Валентина Васильевна

директор МБУДО ЦДОД «Юность» (по согласованию)

Рыженко Анна Николаевна

директор МБУ «Бейсугский СДК»

                                                                      (по согласованию)

 Петюкевич Светлана Юрьевна                старшая медсестра Новоджерелиевской
                                                                      участковой больницы
                                                                      (по согласованию)

Гавриш Гелена Владимировна

заведующая МБДОУ ДС «Ягодка» (по согласованию)

Прокопенко Анна Николаевна

 заведующая МБДОУ ДС «Ивушка» (по согласованию)

Каминская Юлия Витальевна

заведующая МБДОУ ДС «Ласточка»
(по согласованию)

Путря Наталья Васильевна

директор МБОУ ООШ №17 им. Героев 417 Стрелковой дивизии
(по согласованию)

Глава Новоджерелиевского
сельского поселения
Брюховецкого района                                                                    О.В. Ткаченко